2
2

ПРОЕКТ
[image: image1.png]

ДУМА

УССУРИЙСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

                                          Р Е Ш Е Н И Е

26.09.2023                                г. Уссурийск
                           № ___-НПА
О внесении изменений в решение Думы Уссурийского городского округа от 20 декабря 2022 года № 779–НПА "О бюджете Уссурийского городского округа на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов"

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, решением Думы Уссурийского городского округа от 11 марта 2008 года
№ 743-НПА "О Положении о бюджетном процессе в Уссурийском городском округе" и Уставом Уссурийского городского округа Приморского края, Дума Уссурийского городского округа

РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы Уссурийского городского округа
от 20 декабря 2022 года № 779–НПА "О бюджете Уссурийского городского округа на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов" (далее – решение) следующие изменения:

1.1. Подпункты 1.1, 1.2, 1.3 пункта 1 изложить в следующей редакции:

"1.1. Общий объем доходов бюджета Уссурийского городского округа в сумме 9 404 666 842,16 рублей, в том числе объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в сумме 6 510 425 783,16 рублей;

1.2. Общий объем расходов бюджета Уссурийского городского округа в сумме 10 761 535 378,83 рублей;

1.3. Размер дефицита бюджета Уссурийского городского округа в сумме 1 356 868 536,67 рублей;";

1.2. Подпункт  2.2 пункта 2 изложить в следующей редакции:

"2.2. Общий объем расходов бюджета Уссурийского городского округа на 2024 год в сумме 6 572 655 693,40 рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 75 047 530,78 рублей, и на 2025 год в сумме 6 764 407 488,16 рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 159 703 310,00 рублей;";
1.3. В пункте 3.2 цифры "186 884 129,93" заменить цифрами
"187 095 543,91";
1.4. В пункте 14 цифры "25 000 000,00" заменить цифрами
"95 000 000,00";

1.5. Пункт 15 дополнить абзацами двадцатым и двадцать первым следующего содержания:

"на реализацию проектов - победителей краевого конкурса проектов, проводимого в соответствии с постановлением Администрации Приморского края от 21 марта 2019 года № 170-па "О грантах победителям конкурса проектов, инициируемых жителями муниципальных образований Приморского края, по решению вопросов местного значения";
на возобновление предпринимательской деятельности субъектов малого и среднего предпринимательства, а также физических лиц, применяющих специальный налоговый режим "Налог на профессиональный доход", пострадавших в результате чрезвычайной ситуации.";

 1.6. Пункт 16 дополнить десятым абзацем следующего содержания:

"на реализацию проектов - победителей краевого конкурса проектов, проводимого в соответствии с постановлением Администрации Приморского края от 21 марта 2019 года № 170-па "О грантах победителям конкурса проектов, инициируемых жителями муниципальных образований Приморского края, по решению вопросов местного значения".";

1.7. В пункте 22 цифры "1,055" заменить цифрами "1,109";
1.8. Приложение 1 "Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Уссурийского городского округа на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов" изложить в редакции Приложения № 1 к решению;
1.9. Приложение 2 "Общий объем бюджетных ассигнований на исполнение публичных нормативных обязательств на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов" изложить в редакции Приложения № 2 к решению;
1.10. Приложение 3 "Объемы доходов бюджета Уссурийского городского округа на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов" изложить в редакции Приложения № 3 к решению;

1.11. Приложение 4 "Распределение бюджетных ассигнований
по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам
и непрограммным направлениям деятельности) и группам (группам
и подгруппам) видов расходов Уссурийского городского округа на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов" изложить в редакции Приложения
№ 4 к решению;

1.12. Приложение 5 "Распределение в ведомственной структуре расходов бюджета Уссурийского городского округа на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов" изложить в редакции Приложения № 5 к решению;

1.13. Приложение 6 "Распределение по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности) и группам (группам и подгруппам) видов расходов в соответствии с классификацией расходов бюджета Уссурийского городского округа на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов" изложить в редакции Приложения № 6 к решению;
1.14. Приложение 8 "Смета доходов и расходов муниципального дорожного фонда Уссурийского городского округа на 2023 год" изложить
в редакции Приложения № 7 к решению.

2. Опубликовать настоящее решение в источнике для официального опубликования.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
	Председатель Думы

Уссурийского городского округа

__________________А.Н. Черныш

	Глава
Уссурийского городского округа  ___________________Е.Е. Корж